Д О Г О В О Р   № 00/__-19
оказания услуг пошива и поставки одежды
город Москва

                   «___» __________ 2019 года

Статья 1

ОПРЕДЕЛЕНИЕ СТОРОН

         Общество с ограниченной ответственностью «_____________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ____________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «Куджино», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Кац Владислава Олеговича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий Договор, в дальнейшем именуемый «Договор», о нижеследующем:

Статья 2

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. В соответствии с настоящим Договором Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению работ, определенных Приложениями к настоящему Договору – разработка и пошив одежды, оказание услуг связанных с данным поручением (далее – «поставка») для Заказчика и передать Заказчику результат выполненных работ (далее – «товар»).

2.2. Приложения к Договору должны содержать сведения о наименовании (виде), цене, объеме (количестве) и сроках производимого товара, согласованные сторонами. Приложение к Договору является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.3.Сроки выполнения работ по договору начинают исчисляться с момента поступления авансового платежа на расчетный счет Исполнителя.

2.4.В случае несоблюдения Заказчиком сроков оплаты работ, предусмотренного в п. 4.2. настоящего Договора, и несвоевременное предоставление размеров и других информационных материалов, либо осуществления оплаты с задержкой, сроки оказания услуг Исполнителем продлеваются на количество дней такой задержки.

Статья 3

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

а) выполнить работы и сдать результат Заказчику в порядке и сроки, установленные настоящим Договором;

б) при обнаружении обстоятельств, создающих препятствия для выполнения задания, приостановить работы, и немедленно информировать Заказчика о возникших обстоятельствах для получения от него дальнейших указаний.

в) по требованию Заказчика информировать его о ходе работ в письменном виде.

3.2. Исполнитель вправе оказывать услуги по Договору как лично, так и с привлечением сторонних лиц и организаций.

3.3. Заказчик обязуется:

а) в полном объеме и своевременно, в предусмотренные сроки указанные в п.4.2 оплачивать работы Исполнителя.

б) предоставить размеры и другие информационные материалы, необходимые для выполнения работ, указанных в Приложениях к настоящему Договору в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента их подписания.

в) устранить зависящие от него обстоятельства, препятствующие выполнению Договора.
г) принимать выполненные Исполнителем работы в порядке и в сроки, установленные в Статье 5 настоящего Договора.

Статья 4

ПОРЯДОК ВЗАИМНЫХ РАСЧЕТОВ

4.1. Цена на товар согласовывается Сторонами в Приложениях к настоящему Договору и указывается в рублях РФ с учетом НДС 20%. При заказе на сумму свыше 20 000 рублей в цену входит услуга доставки товара Заказчику в пределах Московской кольцевой автомобильной дороги (далее – «МКАД») на адрес указанный в п.5.1..

4.2. Стоимость и условия оплаты по каждому Приложению определяется утвержденным Заказчиком расчетом и указывается Сторонами в соответствующем Приложении.
4.3. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.4. В случае нарушения условий оплаты, Исполнитель вправе по своему усмотрению увеличить срок поставки товара, увеличить стоимость товара, произвести уменьшенное количество товара согласно оплаченной сумме, либо отказаться от дальнейшего сотрудничества.

4.5. Выполнение дополнительных работ или оказание услуг, не оговоренных Сторонами в Приложениях и не включенных в стоимость выполняемых работ, Исполнитель осуществляет на основании заключенного письменного дополнительного соглашения к настоящему Договору.

4.6. Расчеты за товар производятся непосредственно между Заказчиком и Исполнителем, если стороны не договорятся об ином.
Статья 5

ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ

5.1. Сдача работ по настоящему Договору производится Исполнителем в следующем порядке:

- Приемка товара по количеству и качеству производится на складе Заказчика по адресу: ______________________________________________________. Окончательные результаты работ, согласно Приложению, передаются ответственному сотруднику со стороны Заказчика, указанному в п.11.9 настоящего Договора, вместе с подписанными со стороны Исполнителя 2 (двумя) подлинными экземплярами Акта (Товарной накладной) сдачи-приемки работ (товара) в сроки согласно указанным соответствующим разделам Приложений.

5.2. Заказчик осуществляет приемку в следующем порядке:

- Заказчик принимает окончательный результат работ, путем подписания экземпляров Акта (Товарной накладной) о сдаче-приемке всех выполненных работ (товара) и возвращением 1 (одного) экземпляра Исполнителю, либо предоставляет Исполнителю мотивированный отказ в приемке работ (товара) в письменном виде в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения окончательного результата.

5.3. Если Заказчик  в течение 5 (пяти) календарных дней со дня получения Акта (Товарной накладной) не направит Исполнителю подписанный Акт (Товарную накладную)  или мотивированное возражение, то работы по данному Договору считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом, принятыми Заказчиком в полном объеме, а Акт (Товарная накладная) подписанным.

При этом возражения Заказчика по объему и качеству выполненных работ могут направляться  Исполнителю на электронный адрес, указанный в п.11.9  и должны быть обоснованными, содержать конкретные ссылки на несоответствие  результатам, предусмотренным в Приложении к Договору. При этом Стороны обязаны немедленно согласовать условия устранения данной претензии.

5.4. При невыполнении Заказчиком условий п. 5.2.; 5.3. настоящего Договора, претензии по качеству и количеству выполненных работ Исполнителем не принимаются. Выполненные работы считаются принятыми Заказчиком в соответствующем качестве, в полном объеме и в срок.

Статья 6

ПРЕТЕНЗИИ

6.1.Любые претензии, связанные с исполнением настоящего Договора или вытекающие из него, должны передаваться Сторонами непосредственно друг другу по указанным в Договоре адресам в письменном виде (заказным письмом) в течение 5 (пяти) рабочих дней, с момента отгрузки Товара и подписания Акта (Товарной накладной) сдачи-приемки работ (товара).

6.2. Исполнитель обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения претензий рассмотреть их, Сторонами составляется двусторонний протокол с перечнем необходимых доработок и сроков их исполнения.

Статья 7

КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Конфиденциальная информация по настоящему Договору, а именно содержание Договора и Приложений к нему (являющихся неотъемлемой частью Договора согласно Статье 11, п. 11.7), а так же разработки (указанные в пункте 13.2 настоящего Договора) не может быть передана третьим лицам без письменного согласия обеих Сторон, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ.

7.2. Сторона, допустившая несанкционированное разглашение конфиденциальной информации, несет за это материальную ответственность перед другой Стороной в размере причиненного этим ущерба, а также за ущерб, нанесенный деловой репутации другой Стороны.

7.3. Настоящее обязательство Сторон сохраняет силу в течение всего срока действия Договора и в течение 1 (одного) года после выполнения условий настоящего Договора или его досрочного расторжения.

Статья 8

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. Исполнитель не несет ответственности за коммерческий и предпринимательский риск Заказчика.

8.2. Исполнитель не несет ответственность за достоверность документов, полученных от Заказчика.

8.3.В случае, если предоставленные Заказчиком документы и/или информация содержат недостоверные сведения, течение выполнения работ приостанавливается на время предоставления Заказчиком таких документов, информации о чем Исполнитель информирует Заказчика путем направления уведомления по электронной почте.

8.4.В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного настоящим Договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки в размере одной трехсотой части действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости недопоставленного Товара. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения указанного обязательства Исполнителя, начиная со дня, следующего после истечения установленного настоящим Договором срока поставки отдельной партии товара. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика. Исполнитель также освобождается от уплаты неустойки на период, равный периоду просрочки исполнения Заказчиком своего обязательства по уплате аванса, предусмотренного пунктом 4.2 настоящего Договора, и в этом случае срок исполнения обязательств Исполнителя по настоящему Договору продлевается пропорционально указанной просрочке Заказчика.

8.5. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства по оплате поставленного Товара, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного пунктами 4.2 и 4.4 настоящего Договора, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения такого обязательства. Размер неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или не по его вине.

8.6. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства предусмотренного пунктом 5.1, Исполнитель вправе потребовать оплату за услуги временного хранения Товара. Оплата начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения такого обязательства. Размер оплаты услуги устанавливается в размере 0,5%  от общей суммы Товара Заказчика находящегося на складе временного хранения Исполнителя, но не менее 300 рублей за каждый день хранения.

8.7. В случае внесения Заказчиком существенных изменений в Заказы во время выполнения работ, при технической возможности работы могут быть приостановлены до согласования изменений между Сторонами.

Статья 9

ФОРС-МАЖОР

9.1. В случае возникновения после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств), к которым относятся:

- стихийные бедствия, аварии, пожары, массовые беспорядки, забастовки, революции, военные действия, противоправные действия третьих лиц;

- вступление в силу законодательных актов, прямо или косвенно запрещающих указанные в Договоре виды работ, препятствующих осуществлению сторонами своих функций по Договору или ведущих в целом к прекращению деятельности Сторон Договора;

- иные обстоятельства, не зависящие от волеизъявления сторон,

последние освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя по настоящему Договору обязательств, если в течение разумно короткого срока с момента наступления таких обстоятельств Сторона, пострадавшая от их влияния, уведомит другую Сторону о случившемся, а также предпримет все разумные усилия для скорейшей ликвидации последствий форс-мажорных обстоятельств.

9.2. Сторона, понесшая в связи с форс-мажорными обстоятельствами убытки из-за неисполнения или приостановления другой стороной исполнения своих обязанностей по настоящему Договору, может потребовать от Стороны, ставшей объектом действия непреодолимой силы, документальных подтверждений о масштабах происшедших событий, а также об их влиянии на ее деятельность. Надлежащим доказательством наступления форс-мажорных обстоятельств будут служить в этом случае акты или справки соответствующих органов.

9.3. Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любое из вышеуказанных обстоятельств как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение по настоящему Договору.

9.4. После прекращения действия форс-мажорных обстоятельств, ссылающаяся на них Сторона должна немедленно известить об этом другую Сторону и незамедлительно приступить к выполнению своих обязательств по настоящему Договору.

Статья 10

ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания и действует до «31» декабря 2019 г.

10.2. Если ни одна из Сторон за 30 дней до истечения срока действия Договора не известит другую сторону в письменной форме о своем намерении расторгнуть Договор, его срок действия будет автоматически продлеваться на  каждый последующий год.

10.3. Настоящий Договор может быть расторгнут каждой из Сторон в любое время при условии письменного уведомления другой Стороны не позднее, чем за 30 дней до даты расторжения.

10.4. В случае расторжения Договора по инициативе Заказчика либо по причинам независящим от обеих Сторон (изменения в законодательстве РФ и т.д.), Заказчик осуществляет расчеты с Исполнителем в соответствии со ст. ст. 781, 782 ГК РФ.
Статья 11

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, которые не были урегулированы путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством РФ.

11.2. Заголовки статей настоящего Договора предназначены для удобства пользования текстом и не будут приниматься во внимание при толковании статей настоящего Договора, и рассматриваться как определяющие, изменяющие или объясняющие какое-либо положение Договора.

11.4. Стороны обязуются незамедлительно уведомлять друг друга обо всех изменениях своего юридического, почтового адреса и банковских реквизитов.

11.5. Договор составлен и подписан в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон.

11.6. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены дополнительным соглашением в письменном виде в 2 (двух) подлинных экземплярах и подписаны Сторонами. Несоблюдение указанной формы изменений и дополнений к настоящему Договору влечет их недействительность. Все надлежащим образом оформленные приложения и дополнительные соглашения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.

11.7. Все копии документов, полученные в отсканированном виде по электронной почте, считаются правильно оформленными и имеют юридическую силу при наличии в них подписи руководителя или иного уполномоченного лица и печати Стороны по Договору.

11.8. Настоящий Договор представляет собой весь объем договоренностей Сторон касательно его предмета. С подписанием настоящего Договора все предыдущие переговоры и намерения Сторон касательно его предмета, вне зависимости от их формы, теряют силу.

11.9. Стороны договариваются назначить ответственных сотрудников для решения всех рабочих вопросов по данному Договору.

	Со стороны Исполнителя ответственным сотрудником является:

ФИО:
Должность в компании:
Телефон/факс: (495) 545-9490

E-mail:
E-mail для дублирования переписки: info@smartdress.ru

	Со стороны Заказчика ответственным сотрудником являются:

ФИО: ____________________
Должность в компании: _____________________
Телефон/факс:  ____________________________
E-mail: ___________________________
E-mail для дублирования переписки: ________________________

11.10. При смене ответственного сотрудника или возможности его длительного отсутствия, увольнения, стороны обязаны заблаговременно информировать друг друга, используя все доступные для этого способы.

11.11. Исполнитель вправе использовать имя Заказчика, и краткое описание выполненных работ во всех информационно-представительских, полиграфических, рекламных и других материалах Исполнителя.

11.12.Заключая настоящий Договор, Стороны подтверждают, что они зарегистрированы и осуществляют свою деятельность в установленном законодательством России порядке, лица указанные в преамбуле Договора, наделены необходимыми полномочиями и подписали Договор собственноручно, указанная в Договоре контактная информация является полной и достоверной (включая почтовый  адрес,  адреса эл. почты), и, что уведомления направленные Сторонами почтой, по электронной почте, в соответствии указанными реквизитами будут считаться полученными принимающей Стороной, при условии наличия у отправляющей Стороны подтверждения об отправке.

Статья 12

ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

12.1. Исполнитель предоставляет гарантию на выполненные им работы сроком один месяц с момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки работ.

Такая гарантия не распространяется на:

- изделия с повреждёнными участками ткани, при условии, что такие повреждения возникли не по вине Исполнителя;

- износ и порчу используемой фурнитуры, прикладных и отделочных материалов;

- усадку ткани сверх заложенной нормы согласно таблице измерений и утверждённого эталона образца.

12.2. При ненадлежащем качестве выполненных работ Заказчик вправе требовать от Исполнителя устранения недостатков за счет последнего.

12.3. Об обнаруженных недостатках Заказчик сообщает исполнителю в письменном виде, в соответствии с разделом 6 настоящего Договора.

Статья 13
АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик

	Юридический адрес

	Почтовый адрес

	Телефон
Электронная почта

	Корреспондентский счет

	Расчетный счет

	Банк
	БИК

	ОГРН/ИНН / КПП

	//

	Исполнитель
	ООО «Куджино»

	Юридический адрес
	115230, г. Москва, Варшавское шоссе, д.42, офис 6245

	Почтовый адрес
	115230, г. Москва, Варшавское шоссе, д.42, офис 6245

	Телефон

Электронная почта
	8(495) 545-94-90

info@smartdress.ru

	Корреспондентский счет
	30101810400000000555

	Расчетный счет
	40702810300000041212

	Банк
	ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» г. Москва
БИК 044525555

	ОГРН/ ИНН / КПП
	1157746928855/ 7725291656 / 772601001

	ЗАКАЗЧИК:

ООО «_____________»
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Куджино»

	_________________________________________________

подпись

Генеральный директор
________________________
« __ » _____________ 2019 г.
                            м.п.
	подпись
Генеральный директор

Кац В.О.

«___»   ______________ 2019 г.

м.п.

__________________       / /                                                 _________________     / Кац  В. О./